ПРИКАЗ

от 27 августа 2021 года                                                                     №130

«О назначении руководителей районных методических объединений»

В целях организации работы по повышению квалификации

педагогических кадров в межкурсовой период приказываю:

1. Назначить руководителями районных методических объединений на

период 2021/2022 учебного года следующих учителей и старших

воспитателей:

Название МО Основное место работы

руководителя

Руководитель

МО учителей начальных

классов

МБОУ «Хлебниковская средняя

общеобразовательная школа»

Марсакова Надежда

Викторовна

МО учителей русского

языка и литературы

МБОУ «Тат-Китнинская основная

общеобразовательная школа»

Садыкова Алсу

Шарафутдиновна

МО учителей

иностранного языка

МБОУ «Мари-Биляморская средняя

общеобразовательная школа имени

Н.П.Венценосцева»

Яковлева Ирина

Анатольевна

МО учителей математики,

физики и информатики

МБОУ «Сысоевская средняя

общеобразовательная школа имени

С.Р.Суворова»

Старкова Надежда

Константиновна

МО учителей химии и

биологии

МБОУ «Мари-Турекская средняя

общеобразовательная школа»

Фаттахова Галина

Александровна

МО учителей истории,

обществознания и

географии

МБОУ «Косолаповская средняя

общеобразовательная школа»

Смирнова Надежда

Михайловна

МО учителей технологии

и предметов

эстетического цикла

МБОУ «Карлыганская средняя

общеобразовательная школа имени

К.А.Андреева»

Гимадеева Эльмира

Газизовна

МО преподавателей-

организаторов ОБЖ и

МБОУ «Сысоевская средняя

общеобразовательная школа им.

Музуров

Леонид

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ

 «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-ТУРЕК

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПАША

ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-

ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронный почтыжо:E-mail:mariturek@mail.ru

 425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронная почта:E-mail:mariturek@mail.ru

физкультуры С.Р.Суворова» Васильевич

МО воспитателей

младшего дошкольного

возраста

МДОУ «Детский сад «Радуга» Смирнова Татьяна

Александровна

МО воспитателей

старшего дошкольного

возраста

МДОУ «Детский сад «Берѐзка» Хакимова Рамзия

Гафетдиновна

МО старших

воспитателей

МДОУ «Детский сад «Солнышко» Кузнецова Сания

Урафхатовна

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций и

заведующим МДОУ установить доплату  руководителям  районных

методических объединений в размере до 10 % из стимулирующей

части фонда оплаты труда образовательной организации.

3. Закрепить кураторами районных методических объединений:

Название МО Куратор  Должность

МО учителей начальных классов Курбатова Ольга

Николаевна

ведущий специалист-

методист

МО учителей русского языка и

литературы

Гибина Фаина

Васильевна

ведущий специалист-

методист

МО учителей иностранного языка,

марийского языка

Смирнова Валентина

Васильевна

ведущий специалист-

методист

МО учителей математики, физики и

информатики

Бутакова Светлана

Юрьевна

ведущий специалист-

методист

МО учителей химии и биологии Фаттахова Галина

Александровна

руководитель РМК

МО учителей истории,

обществознания и географии

Роженцова Ольга

Леонидовна

заместитель

руководителя

МО учителей технологии и предметов

эстетического цикла

Рахимьянова Фарида

Минкамуловна

ведущий специалист-

методист

МО преподавателей-организаторов

ОБЖ и физкультуры

Черезова Инна

Михайловна

ведущий специалист

МО воспитателей младшего и

старшего дошкольного возраста

Зайцева Надежда

Алексеевна

ведущий специалист-

методист

Руководитель                                          О.А.Курбатова